СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ИНЗЕНСКОЕО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15Л1.2024 с.Валгуссы № 2 2

Об утверждении порядка определения состава имущества, закрепляемого за
унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или праве оперативного

управления, утверждения устава муниципального унитарного предприятия и
заключения трудового договора (контракта) с его руководителем

В соответствии с пунктом 5 статьи 8, пунктом 2 статьи 21 Федерального закона от
14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",
частью 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального
образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области, Совет
депутатов муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского района
Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения состава имущества, закрепляемого за
муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или праве
оперативного управления, утверждения устава муниципального унитарного предприятия и
заключения трудового договора с его руководителем.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения А.И.Чернухин